
  

  

 
 

  
  

MINISTERIO 

DE TRANSPORTES, Y 

MOVILIDAD SOSTENIBLE 

    

SUBSECRETARÍA 

DIRECCIÓN GENERAL DEL 

INSTITUTO GEOGRÁFICO 

NACIONAL 

SECRETARIA GENERAL. 
  
  
INICIACION DE EXPEDIENTE DE GASTO  Nº Expediente: 

  

 
Año presupuestario: 

 
2024 

Año        Aplicación presupuestaria       Importe 
2024    1718        495A    22700      59.153.50 € 

Superproyecto: 
  

 
2025 
2026 
 

1718   
1718  
   

  495A 
  495A  
        

   22700 
   22700     
   

354.921,11 €                                
295.767,61 € 

   
 
 

Proyecto: 
  

 

Subdirección General: 
  

SECRETARÍA GENERAL 

Tramitación: 
  

Ordinaria  
Clase de Contrato: 

  
  SERVICIOS 
  
Temporalidad del expediente: 
Ordinaria 

  
Junta de Contratación   SI 

Forma de Adjudicación: 
  

PROCEDIMIENTO ABIERTO 
 

Objeto: 
  

SERVICIO DE LIMPIEZA EN LOS OBSERVATORIOS E INSTALACIONES GEOFÍSICAS DE LA 
DIRECCIÓN GENERAL DEL INSTITUTO GEOGRÁFICO NACIONAL EN SANTIAGO DE 
COMPOSTELA, TENERIFE, TOLEDO Y YEBES 

Importe: 709.842,22 € SETECIENTOS NUEVE MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y DOS EUROS 
CON VEINTIDOS CÉNTIMOS 

       Vista la propuesta con cargo al concepto presupuestario, que se indica, en virtud de las facultades 
concedidas en la Orden TMA/1007/2021, de 9 de septiembre, esta Dirección General dispone la 
iniciación del correspondiente expediente. 
  
  

  EL DIRECTOR GENERAL. 
 
  
  
  
   
  

 Fdo.: LORENZO GARCÍA ASENSIO 

  
        C/ General Ibáñez de Íbero, 3 

28003 MADRID 
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